

SE-Banken AB, Kungsträdgårdsg 8
Att: Styrelsens sekreterare
111 47 Stockholm

Kopia: Finansiell ID-Teknik BID AB
Kungsgatan 33, 111 56 Stockholm

Vällingby 2021-06-01

Ärende till SE-Bankens bolagsstämma 2022

Vad skulle Ni tycka om Ert körkort skulle fungera på så sätt, att när Ni legitimerar Er på Skattekontoret, så skulle alla, som känner till Ert lösenord, kunna gå in på vilken bank som helst och tömma Ert bankkonto, eftersom ingen där egentligen aldrig ens kollar Ditt kön, utan dom kollar inte mera än lösenordet.

Just så fungerar Bankernas programvara, om någon bedragare råkat komma över Er PIN-kod. Den består faktiskt bara av fyra siffror.

Härmed begär jag att SE-Banken rättar programvaran i sina centraldatorer, så att programvarorna vid varje inloggning kontrollerar att kunddatorns hårdvaruadress till serieinterfacet till Internet avstäms mot kunddatorns motsvarande hårdvaruadress hämtad från inloggningen till BankID eller till mobilt BankID. Hårdvaruadressen är ju unik för varje dator eller mobil.

Denna hårdvaruadress, som kan vara av olika längd beroende på kunddatorns ålder, skall representeras av en matematisk transformation, ungefär som Cyclic Redundancy Check (CRC) av tillräcklig och konstant längd, så att hårdvaruadressen inte kan återskapas bakvägen.

BankID och mobilt BankID har nämligen länge haft den konstiga funktionen, att om jag visar upp min BankID-legitimation hos till exempel Systembolaget, så visas samtidigt min legitimation upp i alla övriga butiker och banker i hela Sverige tills dess att jag lämnat Systembolagets butik, det vill säga loggat ut.

Detta har lett till att ett stort antal äldre damer har förlorat stora summor från de flesta banker, som saknar den av mig föreslagna säkerhetsfunktionen. Många banker skyller på att de drabbade kunderna måste ha hanterat den blott fyraställiga numeriska koden på ett osäkert sätt. Dessa banker säkrar ju bara bankernas säkerhet mot att bli ersättningskyldiga och struntar i kundernas säkerhet. Vissa bankdosor hos vissa banker verkar dessutom på ett tidigt stadium tala om att koden är fel

Om banken använder sig av så kallad QR-kod vid inloggningen, så kvarstår möjligheten för en bedragare, att logga in utan att använda QR-kod. Så länge som jag har följt BankIDs historia så har det ju hittills behövts minst två rättelser av deras programvara.

Jag kommer alltså att ta upp detta problem vid bolagsstämmorna 2022 hos nästan alla 4 storbankerna, utom hos Nordea, eftersom dom bor och skattar i Finland och därigenom saknar viktiga möjligheter för ägarna att påverka Nordeas moral. Dom lär vara glada över detta.

Med vänliga hälsningar

Carl Axel Bruno
Björnskogsgård 193
162 46 Vällingby

